2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.10.2018

№ 4265
	Об  изъятии для муниципальных нужд  205/2571 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 1176 кв. м, по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Чкалова, д. 60  и 41/125 доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение №2, площадью 125 кв. м, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Чкалова, д. 60.

Руководствуясь ст. 56.2, п.4 ч.2 ст. 56.3,ст. 56.6-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 279, ст. 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина»,  Постановлением администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 01.06.2017 № 2395 «О сносе аварийных жилых домов, расселяемых в рамках подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Гатчина» на 2016-2017 годы муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественным жильем граждан МО «Город Гатчина»», учитывая акт обследования помещения от 27.03.2009 № 15,  заключение о признании дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 27.03.2009 № 15, подготовленные межведомственной комиссией, назначенной распоряжением Главы администрации МО «Город Гатчина» от 17.04.2006 № 127-р,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Изъять для муниципальных нужд (в целях обеспечения безопасности  жизни и здоровья граждан), 205/2571 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 1176 кв. м, по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Чкалова, д. 60, кадастровый номер: 47:25:0102013:5, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения жилого дома и 41/125 доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение №2, площадью 125 кв. м, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Чкалова, д. 60.

2. Комитету по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области:

 2.1. в течение  10 дней со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления правообладателю  изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным в Едином государственном реестре недвижимости, и по месту нахождения жилого помещения в многоквартирном доме;

2.2.  в течение  10 дней со дня издания настоящего постановления

направить копию настоящего постановления в орган  регистрации прав;

2.3. в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня издания настоящего постановления подготовить проект соглашения об изъятии земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимости для муниципальных нужд, указанных в п.1 настоящего постановления;

2.4. в течение 7 (семи) рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить правообладателю изымаемой недвижимости проект соглашения об изъятии земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимости.

 3. Настоящее постановление в течение 10 дней со дня издания подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района и опубликованию в  порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов уставом муниципального района.

4. Настоящее постановление действует в течение 3 лет со дня его издания.

       5. Признать утратившим силу постановление администрации Гатчинского муниципального района от 19.09.2018 № 4100 «Об  изъятии для муниципальных нужд  41/1176 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 1176 кв. м, по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Чкалова, д. 60  и 41/125 доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение №2, площадью 125 кв. м, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина,               ул. Чкалова, д. 60».

        6. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района  Носкова И.В.по финансовой политике, на заместителя главы администрации Гатчинского  муниципального  района     Фараонову Е.Ю. по  городскому хозяйству,  по принадлежности вопросов.

Глава  администрации

Гатчинского муниципального района                                       Е.В. Любушкина

А.Н. Аввакумов